กิจการของรัฐมากกว่าผู้อ่ืน ตัวอย่างเช่น ถนนที่รัฐสร้างขึ้น ประชาชนกลุ่มผู้ใช้รถยนต์นั้ นจะได้รับ

ประโยชน์ในการใช้ถนนมากกว่าประชาชนกลุ่มที่มิได้ใช้ถนนในการขับรถ เป็นต้น49

49 ส านักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง, มีอะไรเปลี่ยนแปลงในพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต พ.ศ.2560 [ออนไลน]์, 6
กันยายน 2018. แหล่งที่มา
file:///C:/Users/maxth/OneDrive/Desktop/%E0%B8%82%E0%B9%89%E0%B8%AD%E0%B8%A1%E0%B8%B9%E0%B
8%A5%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%97%E0%B8%B3%E0%B8%A7%E0%B8%B4%E0%B8%88%E0
%B8%B1%E0%B8%A2/%E0%B8%AA%E0%B8%A3%E0%B8%A3%E0%B8%9E%E0%B8%AA%E0%B8%B2%E0%B8%A
1%E0%B8%B4%E0%B8%95/Tax-Journal-Edition-2-Vol-6-Sep-2018.pdf